
COMUNE DI PIOMBINO
(Provincia di Livorno)

Medaglia d’Oro al Valore Militare

DETERMINA DIRIGENZIALE

N° 1112 del 22/12/2017 

OGGETTO
Commissione  Comunale  per  le  Pari  Opportunità:  composizione,  integrazione  e 
nominativi delle rappresentanti a seguito di variazioni

Dirigente : Maria Luisa Massai

Servizio/Ufficio : Uff. Cerimoniale ed eventi istituzionali

Proposta Numero : 10 / 2017/464

Redatta da : Pasquinucci Laura

Pag. 1



IL DIRIGENTE

- Premesso che la sottoscritta Dirigente del Settore Affari Generali e Istituzionali, con proprie 
Determine n.126 del 24.02.2015, n.881 del 26.10.2015, n.105 del 16.02.2016 e n.702 
dell11.09.2017, adottate a seguito della Deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 10.02.2015 
e a norma dell'art.3 del Regolamento della Commissione Comunale per le Pari Opportunità, ha 
provveduto ad individuare e definire con i nominativi delle rappresentanti designate la seguente 
composizione della Commissione Comunale per le Pari Opportunità:

Consigliere Comunali: Carla Bezzini, Maria Grazia Braschi, Michela Corsini, Eleonora Cremisi, 
Lucrezia Della Lena, Bruna Geri, Susy Ninci, Alessandra Persiani, Lorena Tommasi

Assessore Comunali: Margherita Di Giorgi, Carla Maestrini, Paola Pellegrini

Rappresentante del Centro Antiviolenza: Eliana Ghini

Rappresentanti delle Associazioni: Rosanna Morreale – Soroptimist International d'Italia Club 
Piombino, Nicla Robba – Equality Italia

- Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 130 del 15.11.2017 dal titolo "Surrogazione del 
Consigliere dimissionario del Gruppo Ferrari Sindaco – Forza Italia Sig. Giovanni Sironi", con la 
quale è stata convalidata la nomina della Consigliera Elena Parietti in surrogazione del Consigliere 
dimissionario Giovanni Sironi;

- Dato atto che le donne elette nel Consiglio comunale sono componenti della Commissione 
comunale per le Pari Opportunità, come disposto dall'art.3, punto 1, lettera a) del Regolamento 
della Commissione Comunale per le Pari Opportunità;

- Richiamato l'art.3, punto 2 del Regolamento della Commissione Comunale per le Pari 
Opportunità, che affida al Dirigente del Settore Affari Generali e Istituzionali il compito di definire 
con propria determinazione la composizione con i nominativi delle rappresentanti designate, 
provvedendo inoltre alle eventuali sostituzioni che si verifichino nel corso del mandato per 
dimissioni, cessazioni o decadenza, e ravvisata la propria competenza ai sensi del Decreto del 
Sindaco n. 8 del 14.07.2014;

- Visto l’art. 107 del D.L. n.267/2000;

- Visto l’art. 93 dello Statuto Comunale;
DETERMINA

1) di provvedere, a seguito delle variazioni sopra descritte, a definire la nuova composizione della 
Commissione Comunale per le Pari Opportunità di Piombino, dando atto  che i nominativi delle 
rappresentanti designate sono i seguenti:

Consigliere Comunali: Carla Bezzini, Maria Grazia Braschi, Michela Corsini, Eleonora Cremisi, 
Lucrezia Della Lena, Bruna Geri, Susy Ninci, Elena Parietti, Alessandra Persiani, Lorena Tommasi

Assessore Comunali: Margherita Di Giorgi, Carla Maestrini, Paola Pellegrini

Rappresentante del Centro Antiviolenza: Eliana Ghini

Rappresentanti delle Associazioni: Rosanna Morreale – Soroptimist International d'Italia Club 
Piombino, Nicla Robba – Equality Italia

2) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

3) di incaricare la Responsabile del Servizio Attività Istituzionali Laura Pasquinucci per gli 
adempimenti conseguenti, relativi alla competenza di Segreteria tecnica della Commissione 
Comunale per le Pari Opportunità, già affidatale con propria Disposizione n.23/2015.

Piombino, 21 dicembre 2017
IL DIRIGENTE

Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Massai

Pag. 2


	COMUNE DI PIOMBINO
	DETERMINA DIRIGENZIALE

		2017-12-22T13:04:54+0000
	MASSAI MARIA LUISA




